Rio Grande do Sul , 06 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3651

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             154

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para

conhecimento dos interessados, que realizará o Pregão Eletrônico na

data e horário que seguem: Dia 21/09/2023 às 14h00min PREGÃO

N.º 051/2023, cujo objeto é contratações de empresa prestadora de

serviços de Segurança Desarmada a fim de serem utilizados na

estruturação dos eventos e atividades municipais. O Edital de

Licitação estará à disposição dos interessados, nos seguintes

endereços eletrônicos: e www.portaldecompraspublicas.com.br.

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito Municipal

MATEUS SANTOS GOMES DE FREITAS
Diretor de Compras e Licitações

Publicado por:
Aline Jacques

Código Identificador:C040AE0E

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE REABERTURA DE CHAMAMENTO 09-2023

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para

conhecimento dos interessados comunica a REABERTURA DO

PRAZO DE INSCRIÇÃO para os itens que no prazo estipulado por

edital resultaram em DESERTO. ITEM 10 Stand 04 - 5 m x 10 m;

ITEM 13: Espaço 01 Publicidade e Propaganda; ITEM 14:

Espaço 02 Publicidade e Propaganda; ITEM 15: Espaço 03

Publicidade e Propaganda. O novo cronograma de inscrições e

prazos estará à disposição dos interessados, no seguinte endereço

eletrônico: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito Municipal

MATEUS SANTOS GOMES DE FREITAS
Diretor de Compras e Licitações

Publicado por:
Aline Jacques

Código Identificador:9404C1CA

FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETULIO VARGAS

AGENDAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 214003/2023 – PE nº 0125/2023 – PREGÃO

ELETRONICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA

REALIZAÇÃO DE CONTROLE DE QUALIDADE INTERNO E

EXTERNO NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS

DO HOSPITAL TRAMANDAÍ, tipo menor preço por lote. DATA

DA DISPUTA: 21/09/2023 às 09:00 horas.

Edital no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou solicitado pelo e-

mail: licitacao@fhgv.com.br

Sapucaia do Sul, 06 de setembro de 2023.

TÉRCIO ERANY TEDESCO JÚNIOR–
Diretor Geral

Publicado por:
Rodrigo Costa Gobatto

Código Identificador:28650DEB

FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETULIO VARGAS

AVISO DE AGENDAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 215005/2023 – PE nº 0129/2023 – PREGÃO

ELETRÔNICOPARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

MÉDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

MÉDICO PEDIATRA E NEONATOLOGISTA PARA

COBERTURA DE PLANTÃO E ROTINA EM PEDIATRIA,

ROTINA EM NEONATOLOGIA, SENDO RESPONSÁVEL

PELO ATENDIMENTO DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E

INTERNAÇÃO PEDIÁTRICA PARA O HOSPITAL

MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS (HMGV), tipo menor preço

por lote. DATA DA DISPUTA: 19/09/2023 às 09:00 horas.

Edital no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou solicitado pelo e-

mail: licitacao@fhgv.com.br

Sapucaia do Sul, 06 de setembro de 2023.

TÉRCIO ERANY TEDESCO JÚNIOR

Diretor Geral

Publicado por:
Rodrigo Costa Gobatto

Código Identificador:830FE195

FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETULIO VARGAS

PUBLICAÇÃO DE RESULTADOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO – A Comissão de Licitação da

Fundação Hospital GetúlioVargas indicam:

PROCESSO 51800 – PE 152/2020. Objeto: Terceiro termo aditivo

de renovação. Fornecedor: URGEMED SERVIÇOS MÉDICOS

LTDA (01281990000146) R$ 185.311,20.

PROCESSO 213089 – DL 166/2023. Objeto: Aquisição de material

de limpeza e desinfecção de materiais. Fornecedor: BERTHAX

SURGICAL EIRELI EPP (23297441000100) R$ 26.460,00;

STERICONTROL LTDA (82297680000111) R$ 4.890,24.

PROCESSO 214307 – PERP 126/2023. Objeto: Aquisição de

utensílios para cozinha. Fornecedor: EREGOLD COMÉRCIO

DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA (35581117000190) R$

180.000,00.

PROCESSO 215769 – DL 172/2023. Objeto: Aquisição de ar

condicionado. Fornecedor: PDN COMÉRCIO E SERVIÇOS

ELETRÔNICOS LTDA (48042994000135) R$ 1.950,00.

PROCESSO 216490 – DL 180/2023. Objeto: Aquisição de material

médico hospitalar. Fornecedor: E. TAMUSSINO E CIA LTDA

(33100082000529) R$ 3.340,00.

PROCESSO 216784 – DL 183/2023. Objeto: Aquisição de material

médico hospitalar. Fornecedor: CRUZEL COMERCIAL LTDA

(19877178000143) R$ 3.050,00.

Sapucaia do Sul, 06 de setembro de 2023.

TÉRCIOERANY TEDESCO JÚNIOR
Diretor Geral

Publicado por:
Rodrigo Costa Gobatto

Código Identificador:17CD4330

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPERA

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

Volmar Helmut Kuhn, Prefeito Municipal, torna público a Dispensa

de Licitação nº 2636/2023 com base nos termos do artigo 75, II, da

Lei Federal nº 14.133/21, referente compra de aparelhos de academia

ao ar livre em locais públicos do município, com a empresa

LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO.

GABINETE DO PREFEITO, em 04 de Setembro 2023.

VOLMAR HELMUT KUHN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Meda Maria Marx Kuhn

Código Identificador:DC1CE661